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Høringssvar vedrørende budget 2011. 
 
Fagsekretariatet Pleje og Omsorg har på MED-udvalgsmøde den 14. september 

2010 drøftet de foreløbige tværgående udmeldte sparerammer vedrørende 

nedbringelse af sygefravær, kørselsgodtgørelse til statens lave takster og 

optimering af indkøbsaftaler. 

 

Idet MED-udvalget endnu ikke kender de endelige konsekvenser af fordelingen af 

de udmeldte sparerammer, er det meget vanskeligt at udfærdige et konkret og 

konstruktivt høringssvar. 

 

Når vi kender den konkrete udmøntning af sparerammerne, er det MED-udvalgets 

forventning, at der bliver mulighed for at konkretisere konsekvenserne af 

sparekravet. 

 

Opmærksomheden henledes på, at trivselsesundersøgelsen 2010 viser, at 

medarbejderne i Fagsekretariatet Pleje og Omsorg har svært ved at gennemføre 

mængden af arbejdsopgaver til tiden og med tilstrækkelig kvalitet.  

 

Det skal bemærkes, at der er forståelse for at Faaborg-Midtfyn Kommunes 

samlede økonomiske udfordringer skal løses, men der gøres opmærksom på at 

det i høj grad vil ramme kvaliteten i det udførte arbejde. 

 

MED-udvalgets øvrige bemærkninger til de udmeldte sparerammer er følgende: 

 

1. Kørsel til statens lave takster; Dette forslag tager MED-udvalget afstand fra.  

 

2. Optimering af indkøbsaftaler; Dette forslag er relevant og det vurderes at 

give en rigtig god mening, at hele organisationen bliver mere opmærksomme 

på at handle bedst og billigst. Ligeledes skal indkøbskontoret huske at 

inddrage fagområderne ved indgåelse af indkøbsaftaler. 

 

3. Nyt forslag; MED-udvalget anbefaler, at ØU/direktionen igangsætter en 

generel analyse af behovet for antallet af aftaleholdere. Der henvises til de 

gennemførte strukturændringer, der med succes er gennemført i Pleje og 

Omsorg, hvor antallet af aftaleholdere på 3 år er reduceret fra 12 til 2 på 

plejecenterområdet og fra 4 til 2 på hjemmeplejen. Ligesom der nu er igangsat 
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en proces med sammenlægning af sygeplejen, hjemmeplejen og pleje-

centrene, hvilket igen reducerer antallet af aftaleholdere med yderligere 1. I 

ovenstående processer er der ligeledes reduceret kraftigt i mellemleder-

niveauet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Med venlig hilsen 

 

MED-Udvalget Fagsekretariatet Pleje og Omsorg 

                    

 

  


